2-31/36/2018

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

28 февраля 2018 года

                  г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Тулпаров А.П.,
при секретаре Хижняк Я.А.,

с участием ответчика – Змиевского Д.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонное) к Змиевскому Д.В. о взыскании недобросовестно полученной суммы пенсии и единовременной выплаты,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд,

Р Е Ш И Л :

исковые требования государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонное) к Змиевскому Д.В. о взыскании недобросовестно полученной суммы пенсии и единовременной выплаты – удовлетворить.

Взыскать с Змиевского Д.В., *** года рождения в пользу государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонное) излишне выплаченную пенсию по случаю потери кормильца в размере 12 031 (двенадцать тысяч тридцать один) рубль 72 коп. и единовременную выплату в размере 5 000 (пять тысяч) рублей, всего 17 031 (семнадцать тысяч тридцать один) рубль 72 коп.

Взыскать с Змиевского Д.В. расходы по уплате государственной пошлины в доход государства в размере 681 (шестьсот восемьдесят один) рубль 27 копеек.
Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

                                                            А.П. Тулпаров